

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

Decreto n. 427 del 16/6/22

Oggetto: Personale in posizione di comando. Dipendente Scrofana. Rimborso al Comune di Acireale del trattamento economico fondamentale, oneri riflessi ed IRAP, periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021.

Il Commissario Straordinario del Governo per la ricostruzione nei territori dei comuni della città metropolitana di Catania colpiti dall'evento sismico del 26/12/2018, nominato, giusta legge 14/06/2019 n.55, con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5/8/2019, vistato dalla Corte dei Conti il 7/10/2019 e con successivo provvedimento del 16/02/2022 vistato dalla Corte dei Conti il 28/03/2022 tale nomina è stata prorogata sino al 31/12/2022.

Visto l'art. 18 comma 3 del D.L. 32/2019 convertito in Legge 55/2019 che prevede che la struttura dei Commissari straordinari, è composta da un contingente di personale scelto tra il personale delle amministrazioni pubbliche; che il trattamento economico fondamentale ed accessorio del personale pubblico della Struttura commissariale, a carico esclusivo del Commissario, è anticipato dalle amministrazioni di provenienza.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 242 del 13/12/2019 del Comune di Acireale con la quale si autorizzava il comando del dipendente Dott. Scrofana Giuseppe presso questa Struttura Commissariale per 12 ore settimanali per il periodo dal 13/12/2019 al 31/12/2020.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 29/01/2020 del Comune di Acireale con la quale veniva incrementato l'orario da 12 ore a 24 ore settimanali del comando del dipendente Dott. Scrofana Giuseppe presso questa Struttura Commissariale per il periodo dal 29/01/2020 al 31/12/2020.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 10/03/2021 del Comune di Acireale con la quale veniva confermato il comando a 24 ore settimanali del dipendente Dott. Scrofana Giuseppe presso questa Struttura Commissariale per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021.

Considerato che il Dott. Scrofana Giuseppe ha svolto regolarmente servizio presso la presente Struttura commissariale nel periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021.

Vista la nota del 28/12/2021, introitata al protocollo della Struttura al n. 3406, in data 28/12/2021, con la quale il Comune di Acireale, chiedeva il rimborso del trattamento economico fondamentale, oneri riflessi ed IRAP, per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021, del Dott. Scrofana Giuseppe, per un totale di euro 21.788,37, come da prospetto allegato alla nota.

Considerato che occorre provvedere a liquidare e pagare al Comune di Acireale la somma di euro 21.788,37, per il Dott. Scrofana Giuseppe, quale personale in comando per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021.

Accertata la copertura finanziaria della spesa a valere sulla contabilità speciale n. 6165;



COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

DECRETA

per le motivazioni di cui sopra, che si intendono integralmente richiamate,

- 1. di provvedere a liquidare e pagare al Comune di Acireale la somma di euro 21.788,37, quale rimborso del trattamento economico fondamentale, oneri riflessi ed IRAP, del Dott. Scrofana Giuseppe, quale personale in comando, per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021, come da prospetto allegato.
- 2. di dare atto che la sopra indicata spesa trova copertura nella contabilità speciale n. 6165 intestata al Commissario straordinario;
- 3. Il presente decreto, ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., sarà pubblicato sul sito istituzionale del Commissario Straordinario nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Funzionario

Dott. Giuseppe Sapienza

Il Commissario Straordinario

Dott. Salvatore Scalia